circulación de PESOS CINCO MILLONES ($ 5.000.000), previo registro ante la COMISION

NACIONAL DE VALORES y cumplimiento de los requisitos de información que determine

la reglamentación que ésta dicte.

Que mediante el Decreto Nº 319/08 se incrementa el monto máximo en

circulación a PESOS QUINCE MILLONES ($ 15.000.000).

Que el artículo 2° del decreto citado dispone que el Organismo deberá dictar las

normas que resulten necesarias.

Que con tal motivo, corresponde adecuar la normativa vigente al mencionado

decreto.

Que en la ocasión, resulta propicio establecer acabadamente el régimen

[...]

fundaciones y asociaciones sindicales.

d) Agentes de bolsa y agentes o sociedades adheridas a entidades autorreguladas no

bursátiles.

e) Fondos Comunes de Inversión.

f) Personas físicas con domicilio real en el país, con un patrimonio neto superior a PESOS

TRESCIENTOS CINCUENTA MIL ($ 350.000).

g) En el caso de las sociedades de personas, dicho patrimonio neto mínimo se eleva a

PESOS SETECIENTOS MIL ($ 700.000).

h) Personas jurídicas constituidas en el exterior y personas físicas con domicilio real fuera

del país.

i) Administradoras de Fondos de Jubilaciones y Pensiones.